
АДМ ИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЭКОЛОГИЧЕСКОГО НАДЗОРА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «20 » и /£>, / . £  2023 г. № О '/— 7̂ ~~
О внесении изменений в приказ Комитета государственного экологического надзора 

Ленинградской области от 31Л0.2022 № 1.3-01-17 «Об утверждении 
административного регламента предоставления на территории Ленинградской 

области государственной услуги по государственному учету объектов, оказывающих 
негативное воздействие на окружающую среду, расположенных на территории 

Ленинградской области и подлежащих региональному государственному 
экологическому контролю (надзору)»

В целях приведения административного регламента предоставления на территории 
Ленинградской области государственной услуги по государственному учету объектов, 
оказывающих негативное воздействие на окружающую среду, расположенных на 
территории Ленинградской области и подлежащих региональному государственному 
экологическому контролю (надзору) в соответствие с действующим законодательством 
приказываю:

1. Внести в административный регламент предоставления на территории 
Ленинградской области государственной услуги по государственному учету объектов, 
оказывающих негативное воздействие на окружающую среду, расположенных на 
территории Ленинградской области и подлежащих региональному государственному 
экологическому контролю (надзору), утвержденный приказом Комитета государственного 
экологического надзора Ленинградской области от 31Л0.2022 № 1.3-01-17, следующие 
изменения:

1) в пункте 2.2.1 слова «предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального 
закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о 
защите информации» (в случае наличия технической возможности)» заменить словами 
«указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

2) в третьем абзаце пункта 3.1.3.5 слова «в Приложении № 2» заменить словами «в 
Приложении № 4»;



2

3) дополнить пунктами 5.8 и 5.9 следующего содержания:
«5.8. Информирование заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы 

осуществляется следующими способами:
1) размещение информации о порядке подачи и рассмотрении жалобы в местах, 

указанных в пункте 1.3 настоящего Административного регламента;
2) посредством телефонной связи, а также по письменным и устным обращениям 

заявителей, а также обращениям, поступившим в электронной форме.
5.9. Решение по жалобе может быть обжаловано вышестоящему должностному лицу 

в порядке подчиненности либо в суд в порядке и сроки, установленные законодательством 
Российской Федерации.».


